
LUSONOL S1023
olejová penetrační lazura s voskem

www.colorlak.cz

 odpuzuje vodu

lotosový efekt

stací 1 vrstva interiér,

2 vrstvy exteriér

LUSONOL S1023 je určen pro matné ochranné penetrační nátěry 
dřeva vystaveného vlivům povětrnosti i k povrchové úpravě dřeva 
v interiéru. 

LUSONOL zachovává dřevu jeho jedinečnou přírodní kresbu 
i strukturu a současně ji barevně zvýrazňuje. 

LUSONOL proniká hluboko do struktury dřeva a tím mu optimálním
způsobem zajišťuje dlouhodobou ochranu. Lazura do dřeva ideálně
vsákne (nevytváří lakovou vrstvu na povrchu) a tedy nepraská ani se
neloupe a zaručuje mu trvale vysokou paropropustnost - dřevo
neomezeně dýchá. 

LUSONOL vytváří lotosový efekt, obsahuje vosk, který odpuzuje vodu
a tím výrazně zvyšuje ochranu a životnost nátěru. 

LUSONOL obsahuje vysoký podíl přírodního oleje (min. 30%), 
kvalitních pigmentů, speciálních aditiv a vosku. Díky tomu je zajištěna
celková vysoká odolnost a delší funkčnost nátěru a lze seriózně
uvádět „Ochrana až 7 let“. 

obsahuje prírodní
oleje (30%)

natre 2x vetší plochu



www.colorlak.cz

Kvalitní pigmenty poskytují LUSONOLu vysokou 
odolnost proti vlivům povětrnosti a UV záření. Bezbarvé 
provedení C0000 není vhodné pro přímé použití 
v exteriéru (plochy vystavené slunci).

Pro ochranu dřeva doporučujeme dřevo nejdříve 
napustit fungicidním napouštědlem FUNGISTOP S1031 
nebo řady LIGNOSTOP (V1051, V1052).

Díky unikátní receptuře s vysokým podílem přírodního 
oleje (sušiny) stačí v exteriéru pro důkladnou ochranu 
pouze 2 nátěry. S LUSONOLem tak ušetříte 33-50% 
svého času a celkových nákladů!!!

Nanášení: 
LUSONOL před použitím důkladně rozmíchejte a nanášejte 
(lazurovacím štětcem, válečkem, máčením, případně 
stříkáním) na suchý, čistý a přebroušený povrch dřeva při 
teplotě 10-25 °C. Pro běžné nátěry v interiéru slouží 1 vrstva 
a pro exteriér jde o 2 nátěry (štětcem). Interval mezi nátěry je 
min. 24 hodin, ale je nutno jej vždy přizpůsobit reálným 
podmínkám. Nevsáknuté (přebytečné) množství lazury setřete 
po cca 10-15 minutách, nejlépe suchým štětcem, popřípadě 
savým hadrem. Celkový nátěr je potřeba nechat dobře 
zaschnout 2-3 dny.

Při použití stejné výrobní šarže je zaručen stejný barevný 
odstín. Barevné odstíny různých šarží doporučujeme před 
aplikací smíchat ve větší nádobě. Typ, povrch a předchozí 
nátěr dřeva, jako i způsob aplikace lazury, ovlivňují výsledný 
odstín, proto doporučujeme provést zkušební aplikaci před 
finální realizací.

Ředidlo: 
LUSONOL je dodáván v aplikační konzistenci - neředí se, 
k čištění nářadí a pomůcek slouží např. ředidlo S6006.

Vydatnost:
15-20 m²/l při jednom běžném nátěru. Záleží na druhu 
použitého dřeva, jeho savosti a přípravě povrchu dřeva. 

Barevné odstíny: 
Bezbarvá varianta a 17 barevných přírodních odstínů.

UPOZORNĚNÍ:
Savé materiály organického původu (hadry, piliny, papír apod.) 
znečištěné LUSONOLem bezpečně zlikvidujte (ponořte do 
vody) - z důvodu obsahu přírodních olejů, může dojít 
k samovznícení.

Odstíny LUSONOL S1023

C0021 ořech

C0064 lípa

C0026 dub

C0000 bezbarvý

C0068 limba

C0050 oliva

C0022 palisandrC0010 bílý

C0080 mahagon

C0051 zelená jedlováC0023 teak

C0011 šedý

C0086 červená třešňová

C0060 pinie

C0020 kaštan

C0099 ebenC0063 borovice

C0025 sipo

Uvedené odstíny mají v tištěné podobě 
pouze orientační charakter.

Díky tomu mají nové, opravené nebo udržovací nátěry 
LUSONOLem nejjednodušší způsob přípravy podkladu
i vlastní aplikace.


